munion de l'Église. C'était sous le Pontificat de Grégoire XIII.

Il était encore à Rome lorsque Léonard Abel, Évêque de Si-

don, fut envoyé en mission par Grégoire XIII auprès des di-

verses communautés chrétiennes de l'Orient. Le Patriarche

Jacobite était alors Ignace XVIII, frère du Patriarche déchu (I).

La lettre VIII (23 février 1565) est adressée au Patriarche

Maronite. C'était Moïse Ackari, qui a été Patriarche des Maroni-

tes de 1524 à 1567 (2).

Cette lettre, que nous publions dans la ROC, manque dans le

« Bullarium Maronitarum » publié en 1911 par le R. P. T.

Anaissi (3).

Rome, le 28 décembre 1913.

Pierre Dib.

*Venerabili fratri Joanni Baptistae, Episcopo Sancti Salva-

toris in Cypro, Nostro, et Sedis Apostolicae in Armenia, et

Orientis partibus Nuncio.

Venerabilis Frater, salutem etc.

Cum Michael, et Neemas Primates, sive Patriarchae, ut ap-

(1) Assemani, loc. cit. Voir aussi le vol. 137-138 (fol. ?8 v) des Archives Vati-

canes (fond. Borghese; Ser. I) et l'Armad., XI, caps. 7, n. 7 (Archiv. di Castel.).

Voir aussi le vol. 124 d, fol. 282-283, Ser. 111, fond. Borghese des mêmes Ar-

chives. Voir aussi l'original d'une supplique arabe envoyée à Grégoire XIII,

conservé à la Bibl. Vat. (Ms. Vat. Arab. n. 48, fol. 63).

(2) Annales du Patriarche Maronite El-Douaïhi (1670-1704) au Ms. de la Biblio-

thèque Vaticane écrit en 1710 (Vat. Arab. 683, fol. 80 v° et 87 v"); voir aussi

Assemani, Bibl. Or., t. I, p. 522.

(3) Bullarium Maronitarum complectens bullas, brevia, epislolas, constiliUiones,

aliaque documenta a Romanis Pontificibus ad Patriarchas A ntiochenos Syro-Ma-
ronilarum missa. Roma, Max. Bretschneider. Via del Tritone, 60, in-8% 578 pages.

Prix : 15 francs.

• fol. 180
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pellantur, ille Armeniorum in loco, qui Eccimiazin dicitur, hic

fol. 180' Jacobitarum, *in oppido Merdin, résidentes, missis ad Nos lite-

ris, et Nunciis suis, communionem Sedis Apostolicae sese expe-

tere, eique debitam obedientiam una cum his, quibus praesunt,

praestare paratos esse ostenderint; Nos, qui pro commisso

Nobis officie, omnibus Nos esse novimus debitores, cupientes

eos, et populos illis subiectos ab erroribus, in quibus versari

dicuntur, abducere, et ad unitatem Ecclesiae Catliolicae revo-

care, atque ita, et divino honori inservire, et tôt animarum
precioso Christi sanguine redemptarum saluti consulere, ac

providere, de tua fide, solertia, industria multum in Domino
confisi, ad eorum voluntatem certius explorandam, et fidem

cognoscendam, eosque in tam sancto, et salutari proposito con-

firmandos, et fidem Sanctae Romanae Ecclesiae eiusdemque

caerimonias, ac ritus sacramentorum ecclesiasticorum edocen-

dos, [te] Nostrum, et Sedis Apostolicae Nuncium, tenore prae-

sentium, constituimus, et destinamus, tibi in virtute sanctae

obedientiae mandantes, ut primo quoque tempore ad ea, quae

diximus, exequenda te conféras; ac si, ut 'ostendunt, Ecclesiae

Romanae Primatum agnoscentes, ei debitam obedientiam prae-

stare, fidemque eius suscipere, et sibi subiectos docere, para-

fes eos esse repereris, volumus, ut libellos, quos tibi dedimus,

fideliter, et diligenter sibi per te interprétâtes, manibus suis

subscribant, et sigillis propriis obsignent, eorumque exempla

authenlica itidem subscripta, et obsignata, per fidèles Nuncios

sues tecum una cum mandalis idoneis venturos ad Nos mitti

cures. Volumus quoque, et in eadem obedientiae virtute man-

damus, ut in eodem itinere invisas Venerabiles Fratres Ni-

colaum Nescivanae, in Armenia maiore, Archiepiscopum, et

Petrum Maronitarum, atque Abdissu de Mussal, in Assyria,

Primates, sive Patriarchas, et iis, quae apud eos geruntur, per-

spectis, si quos, vel in fide errores, vel in ritibus abusus apud

eos repereris corrigas, et emendes; nisi si quid eiusmodi fuerit,

de quo Sedem Apostolicam duxeris consulendam. Commissum
igitur tibi a Nobis, Dilecte Frater, officium prompte animo,

alacrique suscipiens ad id obeundum accingere, ac Dei auxilio

fretus, et Beati Pétri, cuius a Sede mitteris, patrocinio, ea fide,

fol. 181 Mntegritate, abstinentia, sedulitate, iisque virtutum exemplis

id exequi stude, ut quantopere Dei honorem, et liuius Sedis
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existimationem diligas, actiones tuae déclarent, pro piis obse-

quiis, ac laboribus tuis, propter paratam tibi a Domino merce-

dem remunerationis aeternae, Nostram, et huius Sanctae Sedis

uberius gratiam acquisiturus.

Datum Romae apud S. Petrum etc. ; die X Martii M. D. LXV.,

Pontificatus Nostri anno sexto.

II

Venerabili Fratri Nicolao Archiepiscopo Nescivanae, in Ar-

menia maiore.

Venerabilis Frater, salutem etc.

Longissima, quibus disiungimur, maris, et terrarum inter-

valla, et itinerum, per tôt infidelium Provincias, pericula Nobis

facultatem eripiunt Fraternitatem Tuam saepe nostris literis

alloquendi, et ex tuis literis de tua incolumitate, tuaeque eccle-

siae statu cognoscendi : quo fructu sane dolemus Nos privari.

Sed qui locis distamus, spiritu copulamur. Hoc autem tempore
oblatam nobis occasionem esse gaudemus mittendi in istas

partes Nuncii Nostri, cujus mittendi causam attulit Patriarcha

Armeniorum, ut vocatur, in loco qui Eccimiazin dicitur, rési-

dons. Scito enim illum, superiore anno, misisse ad nos Nun-
cium, et Oratoremcum literis, per quem significavit Nobis de-

siderium suum obtinendae Communionis Nostrae, ac Sedis

Apostolicae, cujus Primatum agnoscere se ostendens, ei humi-
liter se cum clero suo subjicere, et obedire velle professus est.

Itaque nos ad explorandam certius mentem, et voluntatem

eius, misimus Venerabilem Virum Joaniiem Baptistam Abys-

sinorum, Cyprum Insulam incolentium, a Nobis coiistitutuin

Episcopum, opportunis mandatis, et facultatibus instructum;

eique mandavimus, ut in eo itinere Fraternitatem etiam tuam
invisat, teque, et dilectos filios clerum, ac populum tuum
Nostris verbis salutet, vosque omnes diligenter. Quia vero pro

ecclesiarum omnium sollicitudine, et cura Nobis commissa ve-

hementer cupimus, te, et clerum, ac populum tuum salutarem

dûclrinam S. R. E. integram, illibatamque retinere, etsi credi-

mus vos fideliter in ea persistere, et eos ritus diligenter, ac

dévote * observare, quos ipsa Komana Ecclesia servat, vobisque * foi. isi'
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servandos tradidit, tamen, si quid aliqua correctione egere ipsi

Episcopo visum fuerit, poteris ac debebis pia ejus monita, salu-

briaque consilia tanquam Nostra suscipere. Fuit enim jam inde

usque a puero alumnus Ecclesiae Romanae, eiusque ritus, ac

ceremonias optime didicit. Debes autem Nobiscum una preces

ad Deum, Frater, assiduas fundere, ut dictus Patriarcha una

cum clero, ac populo suc cum bac Sede sese coniungat, eiusque

fidem suscipiat. Ad quam coniunctionem, et unionem perficien-

dam scimus charitatem [tuam] non esse hortandam a Nobis,

ut divini lionoris, et animarum salutis causa, quicquid poterit,

studiis conférât, consiliisque suis ipsum Nuncium nostrum

juvet. Accipies ab eo librum Decretorum Sacrae Oecumenicae,

et generalis Synodi Tridentinae, quae, necessitatibus Ecclesiae

ita flagitantibus, Nostra cura, et diligentia nupercelebrata, et,

Deo favente, féliciter est peracta. Cujus Nos décréta auctoritate

apostolica confirmavimus , et ab omnibus Chrisli fidelibus

suscipi, observarique praecepimus. Proinde tu quoque ea,

quae ad fidem pertinent, suscipere, ac servare debebis. Omni-

potens, et misericors Deus, te, Dilectissime Frater, et clerum, ac

populum tuum crantes pro Nobis incolumes custodiat, et ea

vos patientia, atque virtute tribulationes, et angustias, quas, eo